Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 519/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando estabelecer melhorias no bairro Ana Florência,

quais sejam:

1. Realizar operação tapa buraco na entrada do bairro;

2. Estabelecer serviços de iluminação e de calçamento na Olaria de Cima;

3. Disponibilizar recurso humano para varrição de rua, infelizmente o

bairro ainda não conta com o serviço que é indispensável para limpeza

das vias e melhor qualidade de vida dos moradores;

4. Instalar placas de identificação das ruas.

Ponte Nova, 04 de agosto de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador – PTB